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$6,001,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $5,992,903.29 $5,862,010.79 $5,862,001.79 $5,862,001.79 $5,862,002.19 $130,901.50-$8,096.71

$535,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $534,572.90 $534,213.05 $534,213.05 $534,213.05 $534,213.05 $359.85-$427.10

$535,000.001130   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $534,572.90 $534,213.05 $534,213.05 $534,213.05 $534,213.05 $359.85-$427.10

$535,000.001131   SUELDOS BASE $534,572.90 $534,213.05 $534,213.05 $534,213.05 $534,213.05 $359.85-$427.10

$3,610,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $3,530,808.81 $3,475,049.03 $3,475,049.03 $3,475,049.03 $3,475,049.43 $55,759.78-$79,191.19

$3,610,000.001220   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $3,530,808.81 $3,475,049.03 $3,475,049.03 $3,475,049.03 $3,475,049.43 $55,759.78-$79,191.19

$3,610,000.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $3,530,808.81 $3,475,049.03 $3,475,049.03 $3,475,049.03 $3,475,049.43 $55,759.78-$79,191.19

$771,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $876,188.59 $801,415.72 $801,406.72 $801,406.72 $801,406.72 $74,781.87$105,188.59

$756,000.001320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $782,121.50 $716,250.72 $716,241.72 $716,241.72 $716,241.72 $65,879.78$26,121.50

$107,000.001321   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL $110,579.88 $104,668.81 $104,668.81 $104,668.81 $104,668.81 $5,911.07$3,579.88

$480,000.001322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $512,359.83 $471,567.39 $471,567.39 $471,567.39 $471,567.39 $40,792.44$32,359.83

$169,000.001323   BONO ESPECIAL ANUAL $159,181.79 $140,014.52 $140,005.52 $140,005.52 $140,005.52 $19,176.27-$9,818.21

$15,000.001330   HORAS EXTRAORDINARIAS $94,067.09 $85,165.00 $85,165.00 $85,165.00 $85,165.00 $8,902.09$79,067.09

$15,000.001331   REMUNERACIONES POR  HORAS EXTRAORDINARIAS $94,067.09 $85,165.00 $85,165.00 $85,165.00 $85,165.00 $8,902.09$79,067.09

$1,025,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $937,071.44 $937,071.44 $937,071.44 $937,071.44 $937,071.44 $0.00-$87,928.56

$510,000.001410   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $431,404.51 $431,404.51 $431,404.51 $431,404.51 $431,404.51 $0.00-$78,595.49

$510,000.001412   APORTACIONES AL IMSS $431,404.51 $431,404.51 $431,404.51 $431,404.51 $431,404.51 $0.00-$78,595.49

$215,000.001420   APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA $200,526.22 $200,526.22 $200,526.22 $200,526.22 $200,526.22 $0.00-$14,473.78

$215,000.001422   APORTACIONES AL INFONAVIT $200,526.22 $200,526.22 $200,526.22 $200,526.22 $200,526.22 $0.00-$14,473.78

$300,000.001430   APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $305,140.71 $305,140.71 $305,140.71 $305,140.71 $305,140.71 $0.00$5,140.71

$300,000.001432   CUOTAS AL RCV $305,140.71 $305,140.71 $305,140.71 $305,140.71 $305,140.71 $0.00$5,140.71

$60,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $90,108.87 $90,108.87 $90,108.87 $90,108.87 $90,108.87 $0.00$30,108.87

$60,000.001520   INDEMNIZACIONES $50,953.83 $50,953.83 $50,953.83 $50,953.83 $50,953.83 $0.00-$9,046.17

$60,000.001523   LAUDOS LABORALES $50,953.83 $50,953.83 $50,953.83 $50,953.83 $50,953.83 $0.00-$9,046.17

$0.001540   PRESTACIONES CONTRACTUALES $32,741.04 $32,741.04 $32,741.04 $32,741.04 $32,741.04 $0.00$32,741.04

$0.001541   PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO$32,741.04 $32,741.04 $32,741.04 $32,741.04 $32,741.04 $0.00$32,741.04

$0.001590   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,414.00 $6,414.00 $6,414.00 $6,414.00 $6,414.00 $0.00$6,414.00

$0.001591   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $0.00$6,000.00

$0.001598   BONO MENSUAL $414.00 $414.00 $414.00 $414.00 $414.00 $0.00$414.00

$0.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $0.00$24,152.68

$0.001710   ESTÍMULOS $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $0.00$24,152.68

$0.001711   ESTÍMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $24,152.68 $0.00$24,152.68

$1,066,500.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,857,723.98 $1,745,637.08 $1,745,636.98 $1,745,636.98 $1,745,638.10 $112,087.00$791,223.98

$62,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $83,222.77 $81,725.35 $81,725.35 $81,725.35 $81,725.35 $1,497.42$21,222.77
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$30,000.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $38,062.41 $37,400.34 $37,400.34 $37,400.34 $37,400.34 $662.07$8,062.41

$30,000.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $38,062.41 $37,400.34 $37,400.34 $37,400.34 $37,400.34 $662.07$8,062.41

$1,000.002120   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$1,000.002121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$6,000.002140   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$6,250.00 $6,250.00 $6,250.00 $6,250.00 $6,250.00 $0.00$250.00

$6,000.002141   MATERIAL Y ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS $6,250.00 $6,250.00 $6,250.00 $6,250.00 $6,250.00 $0.00$250.00

$10,000.002150   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $28,310.36 $28,310.36 $28,310.36 $28,310.36 $28,310.36 $0.00$18,310.36

$10,000.002151   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $28,310.36 $28,310.36 $28,310.36 $28,310.36 $28,310.36 $0.00$18,310.36

$15,000.002160   MATERIAL DE LIMPIEZA $10,600.00 $9,764.65 $9,764.65 $9,764.65 $9,764.65 $835.35-$4,400.00

$15,000.002161   MATERIAL DE LIMPIEZA $10,600.00 $9,764.65 $9,764.65 $9,764.65 $9,764.65 $835.35-$4,400.00

$10,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,215.00 $20,211.86 $20,211.86 $20,211.86 $20,211.86 $3.14$10,215.00

$10,000.002210   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $20,215.00 $20,211.86 $20,211.86 $20,211.86 $20,211.86 $3.14$10,215.00

$0.002213   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES$700.00 $696.86 $696.86 $696.86 $696.86 $3.14$700.00

$10,000.002215   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS$19,515.00 $19,515.00 $19,515.00 $19,515.00 $19,515.00 $0.00$9,515.00

$0.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $0.00$2,750.00

$0.002390   OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $0.00$2,750.00

$0.002391   OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $2,750.00 $0.00$2,750.00

$86,500.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $211,852.20 $207,807.24 $207,807.24 $207,807.24 $207,806.46 $4,044.96$125,352.20

$15,000.002410   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $3,174.14 $3,174.14 $3,174.14 $3,174.14 $3,174.14 $0.00-$11,825.86

$15,000.002411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN $3,174.14 $3,174.14 $3,174.14 $3,174.14 $3,174.14 $0.00-$11,825.86

$5,000.002420   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $9,521.29 $9,521.29 $9,521.29 $9,521.29 $9,521.29 $0.00$4,521.29

$5,000.002421   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $9,521.29 $9,521.29 $9,521.29 $9,521.29 $9,521.29 $0.00$4,521.29

$500.002430   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$500.00

$500.002431   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$500.00

$0.002440   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $200.00 $170.61 $170.61 $170.61 $170.91 $29.39$200.00

$0.002441   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $200.00 $170.61 $170.61 $170.61 $170.91 $29.39$200.00

$30,000.002460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $139,439.14 $137,119.62 $137,119.62 $137,119.62 $137,118.96 $2,319.52$109,439.14

$30,000.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $139,439.14 $137,119.62 $137,119.62 $137,119.62 $137,118.96 $2,319.52$109,439.14

$10,000.002470   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $52,567.63 $52,567.63 $52,567.63 $52,567.63 $52,567.56 $0.00$42,567.63

$10,000.002471   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $52,567.63 $52,567.63 $52,567.63 $52,567.63 $52,567.56 $0.00$42,567.63

$0.002480   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $1,950.00 $1,950.00 $1,950.00 $1,950.00 $1,950.00 $0.00$1,950.00

$0.002481   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $1,950.00 $1,950.00 $1,950.00 $1,950.00 $1,950.00 $0.00$1,950.00

$26,000.002490   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $5,000.00 $3,303.95 $3,303.95 $3,303.95 $3,303.60 $1,696.05-$21,000.00

$26,000.002491   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $5,000.00 $3,303.95 $3,303.95 $3,303.95 $3,303.60 $1,696.05-$21,000.00
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$318,500.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $397,516.83 $293,924.82 $293,924.73 $293,924.73 $293,925.97 $103,592.10$79,016.83

$0.002510   PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS $20,719.44 $20,719.44 $20,719.44 $20,719.44 $20,719.44 $0.00$20,719.44

$0.002511   SUSTANCIAS QUÍMICAS $20,719.44 $20,719.44 $20,719.44 $20,719.44 $20,719.44 $0.00$20,719.44

$500.002520   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $665.07 $665.07 $665.07 $665.07 $665.07 $0.00$165.07

$500.002521   PLAGUICIDAS  ABONOS Y FERTILIZANTES $665.07 $665.07 $665.07 $665.07 $665.07 $0.00$165.07

$5,000.002530   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $1,524.05 $1,524.05 $1,524.05 $1,524.05 $1,524.05 $0.00-$3,475.95

$5,000.002531   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $1,524.05 $1,524.05 $1,524.05 $1,524.05 $1,524.05 $0.00-$3,475.95

$1,000.002540   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$1,000.002541   MATERIALES,  ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$100,000.002560   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $161,614.81 $161,614.81 $161,614.81 $161,614.81 $161,616.05 $0.00$61,614.81

$100,000.002561   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $161,614.81 $161,614.81 $161,614.81 $161,614.81 $161,616.05 $0.00$61,614.81

$212,000.002590   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $212,993.46 $109,401.45 $109,401.36 $109,401.36 $109,401.36 $103,592.10$993.46

$212,000.002591   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $212,993.46 $109,401.45 $109,401.36 $109,401.36 $109,401.36 $103,592.10$993.46

$465,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $675,965.60 $675,454.22 $675,454.21 $675,454.21 $675,454.47 $511.39$210,965.60

$465,000.002610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $675,965.60 $675,454.22 $675,454.21 $675,454.21 $675,454.47 $511.39$210,965.60

$250,000.002611   GASOLINA $443,016.70 $442,935.86 $442,935.86 $442,935.86 $442,935.86 $80.84$193,016.70

$215,000.002612   DIESEL $213,702.05 $213,361.16 $213,361.15 $213,361.15 $213,361.15 $340.90-$1,297.95

$0.002614   LUBRICANTES Y ADITIVOS $19,246.85 $19,157.20 $19,157.20 $19,157.20 $19,157.46 $89.65$19,246.85

$27,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,573.34 $14,380.16 $14,380.16 $14,380.16 $14,380.16 $193.18-$12,426.66

$10,000.002710   VESTUARIO Y UNIFORMES $9,573.34 $9,573.34 $9,573.34 $9,573.34 $9,573.34 $0.00-$426.66

$10,000.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $9,573.34 $9,573.34 $9,573.34 $9,573.34 $9,573.34 $0.00-$426.66

$17,000.002720   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $5,000.00 $4,806.82 $4,806.82 $4,806.82 $4,806.82 $193.18-$12,000.00

$17,000.002721   PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL $5,000.00 $4,806.82 $4,806.82 $4,806.82 $4,806.82 $193.18-$12,000.00

$97,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $451,628.24 $449,383.43 $449,383.43 $449,383.43 $449,383.83 $2,244.81$354,128.24

$15,000.002910   HERRAMIENTAS MENORES $34,700.00 $33,678.30 $33,678.30 $33,678.30 $33,678.30 $1,021.70$19,700.00

$15,000.002911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS $34,700.00 $33,678.30 $33,678.30 $33,678.30 $33,678.30 $1,021.70$19,700.00

$500.002920   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $1,860.00 $1,764.63 $1,764.63 $1,764.63 $1,764.63 $95.37$1,360.00

$500.002921   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $1,860.00 $1,764.63 $1,764.63 $1,764.63 $1,764.63 $95.37$1,360.00

$2,000.002940   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$4,761.20 $4,761.20 $4,761.20 $4,761.20 $4,761.20 $0.00$2,761.20

$2,000.002941   REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO $4,761.20 $4,761.20 $4,761.20 $4,761.20 $4,761.20 $0.00$2,761.20

$40,000.002960   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $166,974.07 $166,926.25 $166,926.25 $166,926.25 $166,926.65 $47.82$126,974.07

$40,000.002961   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $166,974.07 $166,926.25 $166,926.25 $166,926.25 $166,926.65 $47.82$126,974.07

$0.002980   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $35,337.59 $34,275.85 $34,275.85 $34,275.85 $34,275.85 $1,061.74$35,337.59

$0.002981   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $35,337.59 $34,275.85 $34,275.85 $34,275.85 $34,275.85 $1,061.74$35,337.59
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$40,000.002990   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $207,995.38 $207,977.20 $207,977.20 $207,977.20 $207,977.20 $18.18$167,995.38

$40,000.002991   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $207,995.38 $207,977.20 $207,977.20 $207,977.20 $207,977.20 $18.18$167,995.38

$3,488,500.003000 SERVICIOS GENERALES $4,096,227.43 $4,028,480.83 $4,030,911.86 $4,102,915.31 $4,031,079.86 $65,315.57$607,727.43

$2,833,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,841,319.44 $2,775,222.88 $2,777,653.91 $2,849,657.36 $2,777,653.91 $63,665.53$8,319.44

$2,803,000.003110   ENERGÍA ELÉCTRICA $2,809,630.17 $2,743,616.38 $2,746,047.41 $2,818,050.86 $2,746,047.41 $63,582.76$6,630.17

$2,803,000.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA $2,809,630.17 $2,743,616.38 $2,746,047.41 $2,818,050.86 $2,746,047.41 $63,582.76$6,630.17

$24,000.003140   TELEFONÍA TRADICIONAL $21,925.00 $21,924.99 $21,924.99 $21,924.99 $21,924.99 $0.01-$2,075.00

$24,000.003141   SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL $21,925.00 $21,924.99 $21,924.99 $21,924.99 $21,924.99 $0.01-$2,075.00

$6,000.003170   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $9,764.27 $9,681.51 $9,681.51 $9,681.51 $9,681.51 $82.76$3,764.27

$6,000.003171   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $9,764.27 $9,681.51 $9,681.51 $9,681.51 $9,681.51 $82.76$3,764.27

$15,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $15,574.93 $14,850.00 $14,850.00 $14,850.00 $14,850.00 $724.93$574.93

$15,000.003260   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $15,574.93 $14,850.00 $14,850.00 $14,850.00 $14,850.00 $724.93$574.93

$15,000.003261   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO $15,574.93 $14,850.00 $14,850.00 $14,850.00 $14,850.00 $724.93$574.93

$215,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $219,376.07 $219,356.96 $219,356.96 $219,356.96 $219,356.96 $19.11$4,376.07

$0.003310   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS $2,587.00 $2,586.21 $2,586.21 $2,586.21 $2,586.21 $0.79$2,587.00

$0.003315   SERVICIOS Y ASESORIAS LEGALES, CONTABLES Y FISCALES $2,587.00 $2,586.21 $2,586.21 $2,586.21 $2,586.21 $0.79$2,587.00

$5,000.003330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$24,781.41 $24,763.09 $24,763.09 $24,763.09 $24,763.09 $18.32$19,781.41

$5,000.003331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $24,781.41 $24,763.09 $24,763.09 $24,763.09 $24,763.09 $18.32$19,781.41

$0.003340   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00$5,000.00

$0.003341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS EN TERRITORIO NACIONAL $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00$5,000.00

$207,000.003350   SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO $186,205.36 $186,205.36 $186,205.36 $186,205.36 $186,205.36 $0.00-$20,794.64

$207,000.003351   ESTUDIOS E INVESTIGACIONES $186,205.36 $186,205.36 $186,205.36 $186,205.36 $186,205.36 $0.00-$20,794.64

$3,000.003360   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN $802.30 $802.30 $802.30 $802.30 $802.30 $0.00-$2,197.70

$3,000.003361   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN $802.30 $802.30 $802.30 $802.30 $802.30 $0.00-$2,197.70

$15,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $14,719.12 $14,719.12 $14,719.12 $14,719.12 $14,719.12 $0.00-$280.88

$5,000.003410   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $3,365.00 $3,365.00 $3,365.00 $3,365.00 $3,365.00 $0.00-$1,635.00

$5,000.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $3,365.00 $3,365.00 $3,365.00 $3,365.00 $3,365.00 $0.00-$1,635.00

$10,000.003450   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $5,354.12 $5,354.12 $5,354.12 $5,354.12 $5,354.12 $0.00-$4,645.88

$10,000.003451   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $5,354.12 $5,354.12 $5,354.12 $5,354.12 $5,354.12 $0.00-$4,645.88

$0.003470   FLETES Y MANIOBRAS $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $0.00$6,000.00

$0.003471   FLETES Y MANIOBRAS $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $0.00$6,000.00

$31,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $340,287.24 $339,575.92 $339,575.92 $339,575.92 $339,775.92 $711.32$309,287.24

$0.003510   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $1,900.00 $1,900.00 $1,900.00 $1,900.00 $1,900.00 $0.00$1,900.00

$0.003511   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES $1,900.00 $1,900.00 $1,900.00 $1,900.00 $1,900.00 $0.00$1,900.00
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$1,000.003520   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$1,000.003521   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$15,000.003550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $71,630.63 $71,024.11 $71,024.11 $71,024.11 $71,224.11 $606.52$56,630.63

$15,000.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES    $71,630.63 $71,024.11 $71,024.11 $71,024.11 $71,224.11 $606.52$56,630.63

$15,000.003570   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$263,071.81 $263,071.81 $263,071.81 $263,071.81 $263,071.81 $0.00$248,071.81

$15,000.003571   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $263,071.81 $263,071.81 $263,071.81 $263,071.81 $263,071.81 $0.00$248,071.81

$0.003590   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $3,684.80 $3,580.00 $3,580.00 $3,580.00 $3,580.00 $104.80$3,684.80

$0.003591   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $3,684.80 $3,580.00 $3,580.00 $3,580.00 $3,580.00 $104.80$3,684.80

$6,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,021.20 $990.00 $990.00 $990.00 $990.00 $31.20-$4,978.80

$6,000.003610   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$1,021.20 $990.00 $990.00 $990.00 $990.00 $31.20-$4,978.80

$6,000.003611   INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES$1,021.20 $990.00 $990.00 $990.00 $990.00 $31.20-$4,978.80

$5,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,762.43 $9,627.95 $9,627.95 $9,627.95 $9,627.95 $134.48$4,762.43

$0.003720   PASAJES TERRESTRES $913.79 $779.31 $779.31 $779.31 $779.31 $134.48$913.79

$0.003721   PASAJES TERRESTRES ESTATALES $913.79 $779.31 $779.31 $779.31 $779.31 $134.48$913.79

$5,000.003750   VIÁTICOS EN EL PAÍS $6,996.54 $6,996.54 $6,996.54 $6,996.54 $6,996.54 $0.00$1,996.54

$5,000.003751   VIÁTICOS ESTATALES $6,996.54 $6,996.54 $6,996.54 $6,996.54 $6,996.54 $0.00$1,996.54

$0.003790   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $1,852.10 $1,852.10 $1,852.10 $1,852.10 $1,852.10 $0.00$1,852.10

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $1,852.10 $1,852.10 $1,852.10 $1,852.10 $1,852.10 $0.00$1,852.10

$3,500.003800 SERVICIOS OFICIALES $7,920.00 $7,920.00 $7,920.00 $7,920.00 $7,920.00 $0.00$4,420.00

$2,000.003820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $7,220.00 $7,220.00 $7,220.00 $7,220.00 $7,220.00 $0.00$5,220.00

$2,000.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL $7,220.00 $7,220.00 $7,220.00 $7,220.00 $7,220.00 $0.00$5,220.00

$1,500.003850   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $700.00 $700.00 $700.00 $700.00 $700.00 $0.00-$800.00

$1,500.003853   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $700.00 $700.00 $700.00 $700.00 $700.00 $0.00-$800.00

$365,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $646,247.00 $646,218.00 $646,218.00 $646,218.00 $646,186.00 $29.00$281,247.00

$245,000.003920   IMPUESTOS Y DERECHOS $502,876.00 $502,847.00 $502,847.00 $502,847.00 $502,820.00 $29.00$257,876.00

$15,000.003921   IMPUESTOS Y DERECHOS $17,876.00 $17,876.00 $17,876.00 $17,876.00 $17,849.00 $0.00$2,876.00

$230,000.003922   DERECHOS POR EXTRACCIÓN Y DESCARGAS $485,000.00 $484,971.00 $484,971.00 $484,971.00 $484,971.00 $29.00$255,000.00

$0.003950   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $13,743.00 $13,743.00 $13,743.00 $13,743.00 $13,743.00 $0.00$13,743.00

$0.003951   PENAS,  MULTAS,  ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $13,743.00 $13,743.00 $13,743.00 $13,743.00 $13,743.00 $0.00$13,743.00

$120,000.003980   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $129,628.00 $129,628.00 $129,628.00 $129,628.00 $129,623.00 $0.00$9,628.00

$120,000.003981   IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $129,628.00 $129,628.00 $129,628.00 $129,628.00 $129,623.00 $0.00$9,628.00

$328,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $74,132.42 $74,132.41 $74,132.41 $74,132.41 $74,132.41 $0.01-$253,867.58

$13,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $0.00-$10,931.03

$10,000.005150   EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.00

Page 5



SMAP VALPARAISO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022
16/feb./2023

02:52 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$10,000.005151   BIENES INFORMÁTICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.00

$3,000.005190   OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $0.00-$931.03

$3,000.005191   OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $2,068.97 $0.00-$931.03

$300,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$300,000.00

$300,000.005410   VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$300,000.00

$300,000.005411   VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$300,000.00

$15,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $72,063.45 $72,063.44 $72,063.44 $72,063.44 $72,063.44 $0.01$57,063.45

$15,000.005660   EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS $49,977.24 $49,977.24 $49,977.24 $49,977.24 $49,977.24 $0.00$34,977.24

$15,000.005661   MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $49,977.24 $49,977.24 $49,977.24 $49,977.24 $49,977.24 $0.00$34,977.24

$0.005670   HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA $22,086.21 $22,086.20 $22,086.20 $22,086.20 $22,086.20 $0.01$22,086.21

$0.005671   HERRAMIENTAS $22,086.21 $22,086.20 $22,086.20 $22,086.20 $22,086.20 $0.01$22,086.21

$10,884,000.00  Total $12,020,987.12 $11,710,261.11 $11,712,683.04 $11,784,686.49 $11,712,852.56 $308,304.08$1,136,987.12
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